
4. klasser fra hele landet har skabt billedfrisen Den røde Tråd,
som kan ses i Skelgårdskirken i oktober-november.

SKELGÅRDSKIRKEN
Kirkeblad for Skelgårds Sogn      Juli - August - September - Oktober 2015
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Stress tales der mere og mere om –
mange efter egen erfaring med den. At
rammes af stress i lægefaglig diagno-
tisk forstand har nogle helt klare
symptomer, som f.eks. ikke at kunne
huske. Op til udbruddet har mange
mærket signaler, som ved første møde
med stressen først bliver klart bagefter. 

Jeg er ikke læge på det fysiske og psykiatriske område, men
måske lidt på det, der har med vores eksistens og ånd at gøre.
Jeg vil godt bringe en ’medicin’ til torvs, hvis virkning du
kan finde ud af virker på én måde: Ved at prøve den. Den be-
står af to helende dele. Den første er at gå i kirke. Sæt dig på
kirkebænken. Ikke én gang, men hver søndag. Denne medi-
cin har det som med de præparater, der kræver lang tids ind-
tag for at virke. 

Hvorfor er det helende for det som fremkalder eller hæmmer
stress? Det hænger sammen med den erfaring, at selve guds-
tjenestens rytme er god for sjælen. Det gentagne ritual, sal-
mesangen og – måske ind imellem -  præsteord, der giver
mening til at forstå menneskelivet. Gudstjenesten er ikke et
kursus i sundhed, men oplyser os, så vi får indsigt i, hvad et
menneske er og nogle af menenskelivets grundvilkår. Det er
min dybe overbevisning, at vor Far, al tings skaber, igennem
sin tale til os, som vi genhører sammen, når ind til grunden i
os. Den gamle Augustin udtrykte det med de kendte ord:

Du har skabt os til dig, o Herre, og vort hjerte er
uroligt, indtil det finder hvile i dig.

Dertil kommer Jesu løfte til os og min egen erfaring, at det
ganske enkelt er sundt for sjælen at leve tæt sammen med
Jesus. Han bruger mange ord om det. Et af dem er, at han er
verdens lys. Ingen får stress af at arbejde. Hverken hårdt ar-
bejde eller lange arbejdsdage. Det bliver man træt af. Stress
er alt det andet, der ligger nedenunder, ved siden af og oven-
over. Følelsen af ikke at slå til, ikke at kunne overkomme
krav og om de andre synes om mig. Det er ikke for intet, at
fortællerne til Jesu liv gengiver folks reaktioner ved at sige
om Jesus: ’Han har gjort alting godt!’ I gudstjenesten er han
nær og nærværende. En salmedigter sammenligner det med
at være et træ, der er plantet ved bækken.

Den anden del hænger sammen med den første. Gå i kirke
og hold ellers søndagen fri for arbejde. Lav kun det, du har
lyst til sammen med familie, venner eller alene. Hold hvile
fra joggingturen, hvis den er en pligt. Jeg må indrømme, at
jeg har dyb medlidenhed med de håndværkere, som jeg ofte
ser på vej til gudstjeneste søndag. Jeg tænker, om de ikke ved,
at buddet om at holde hviledag er en velsignelse! Den anden
side af den sag er, at den er nødvendig. Vi kan ikke byde os
selv (læs legeme og sind) alt, og så forlange, at de bare skal
følge os som lydige slaver. 

Vi ses i kirken! Og skulle du have brug for en snak om det
som er stressfremkaldende i dit liv, så tager jeg den gerne
med dig.

Poul Bo Sørensen

Giv stressen dårlige vilkår!
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Velkommen til vores
nye præst!
Vi har bedt Karen Giødesen 
præsentere sig selv

Som præst er jeg optaget af at fortælle og formidle den
kristne tro og tradition på måder, så flest muligt bliver
”sultne efter mere”. Selv er jeg temmelig afhængig af kir-
ken: At komme i kirken giver mig horisont, dybde og ånd.

Skelgårdskirken er en særdeles aktiv kirke med rigtig
mange konfirmander og frivillige og god kirkegang, og det
er en drøm for mig nu at være jeres nye præst. 

Selvom jeg kun har været færdiguddannet i et år, har jeg alle-
rede god erfaring med præstegerningen, lige fra konfirmand-
lærer nord for København (2010-15) til fængselspræst i
Vestre Fængsel (2014-15). Jeg har undervist, siden jeg var 19,
bl.a. på en specialskole, og erfaringer med at kommunikere
på flere planer bruger jeg i både gudstjenester og undervis-
ning. 

Jeg er 33 år og bor i Vanløse med min familie: Tage, hans
datter på 14 (sønnen på 21 er flyttet hjemmefra) og vores
søn på 2. Er vokset op i Kolding i en almindelig, folkekirke-
lig familie og mødte troen og kristendommen gennem de
bibelske fortællinger i skolen. 

Jeg har en grunduddannelse i klassisk slagtøj og har spillet i
de fleste storkøbenhavnske amatørorkestre.

Skelgårdskirken er fuld af liv, som jeg ser frem til at træde

ind i, bære med på og vokse ved. Allermest glæder jeg mig
til at møde jer alle. Så kom forbi mit kontor i kirken og hils
på!

Karen Giødesen
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Minicafé på strøget 
– drik latte og spis kage eller bedre
endnu: meld dig som frivillig 
8. – 12. juli formiddag og eftermiddag
En stærk tradition fortsætter. I uge 28 (onsdag den 8. til og
med søndag den 12. juli) holdes minicafé til fordel for Dan-
ske Sømands- og Udlandskirker - kirke for danskere over
hele verden.

Minicafeen har to formål. For det første at samle penge ind
til DSUKs arbejde og for det andet at skabe en konkret akti-
vitet for de mange frivillige, der på en eller anden måde har
deres gang i DSUK. For dem betyder det meget at se synlige
resultater af deres indsats. Og så har vi det sjovt, når vi sæl-
ger lagkager, sandwiches, øl eller kaffe.

Har du lyst til at være frivillig ved minicafeen, kan du kon-
takte Anders Friis Knudsen på e-mail: afk@dsuk.dk / M:
DSUK afholder igen minicafé

Opstartsfest i børne-
og juniorklubben
Tirsdag den 18. august kl. 16.15-17.45

Børn fra 4 år til 5. klasse er velkommen til at være med. Vi
hygger, leger, synger og hører de gode historier fra Bibelen.
Hvis du har spørgsmål, så kontakt Helle Harrig Hansen, tlf.
32 95 09 63 eller Jette Berg Poulsen, tlf. 51 85 05 29.

Menighedsmøder
mandage kl. 19.30

7. september Menighedsmøde 

21. september Vi deltager i aktivitetsudvalgets 
forfatterarrangement med 
Henrik Nymann-Eriksen. 
Se omtalen Kærlighed og 
erotik.

5. oktober Menighedsmøde v/ Simon 
Holtti fra organisationen 
Åbne Døre om Forfulgte 
kristne

19. oktober Menighedsmøde

Kunstudstilling
August – november

August - september udstiller Henrik Schütze, Christiania.
Oktober - november udstilles: ’Den røde tråd i Biblen’ –
en billedfrise i patchwork gennem hele Bibelen skabt af 4.
klasser over hele Danmark og samtidig kunstnerne  Lit-
ten Samuelsen og Bo Elmbæk. (Se forsidebillede og bil-
ledfrise øverst på siderne.)
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Kærlighed og 
erotik
Sogneaften om Højsangen 
med forfatter Henrik 
Nymann Eriksen

21. september kl. 19.30

Bibelen er ikke bange for sex. Det bibelske skrift Højsangen
er fyldt af farverig elskovspoesi.

På en unik måde forenes heftig erotik med ærbarhed, sanse-
lig sex med livslang kærlighed. 

Kan vi i dag hente inspiration fra et gammelt bibelsk 
skrift?

Henrik Nymann Eriksen er højskoleforstander og forfatter.
Han har netop udgivet bogen: Min elskede er min og jeg er
hans – refleksioner over Højsangen. Han peger på vigtige
mønstre og love for kærlighedslivet ud fra Højsangen, og
viser på en enkel måde, hvordan de kan være relevante for os
i dag.

Der serveres kaffe, the og kage ved arrangementet.

Aktivitetsudvalget

Bibelmaraton
August- oktober kl. 19.00

Bibelen er en af verdens mest betydningsfulde bøger, den er
verdens mest solgte bog og måske også den mest læste. Bibe-
len er ikke én bog, men 66 bøger samlet i en. 

Bogen er en hovedhjørnesten i ethvert kristent menneskes
liv. Den er fundamentet for vores kristne kultur, og en bog
som alle bør kende. Derfor må vi holde hinanden til ilden,
når alle skal i mål. 

Der kræves ingen forudsætninger for at være med. Og selv
om du ikke har været med fra begyndelsen, er du altid vel-
kommen til at løbe med videre. 

13. august skal vi tale om 8. akt - Esters bog og Jobs
bog

27. august taler vi om 9. akt - Salmernes bog 1-72

10. september taler vi om 10. akt - Salmernes bog 
76 – 145

24. september taler vi om 11. akt - Ordsprogenes bog, 
Prædikerens bog og Højsangen 1-5

8. oktober taler vi om 12. akt - Esajas bog 1-37

29. oktober taler vi om 13. akt - Esajas bog 40-65

Annelise Mehlsen
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Basarudvalgsmøde

25. august kl. 19.30

Traditionen tro holder vi julebasar; i år bliver det
den 28. november. Alle, der har lyst til at være med
til at planlægge årets basar, er velkomne til mødet
onsdag den 25. august kl. 19.30. Og det samme er
alle gode ideer!

Gerd Viktor

Markedsdag
i Skelgårdskirken i samarbejde 
med Vestamagercentret.

29. august kl. 10-15 

Alle er velkomne på Markedsdagen 

Alt kan sælges fra brølende kronhjorte til jetfly. 

Bestil standplads på kordegnekontoret i åbningstiden

”Hvilken rolle skal kristendommen og religion i det hele taget spille i fremtidens samfund? 
- Hvordan ser din drømmekirke ud?

Er tro essentielt brændstof for tilværelsen, eller bare svær at blive klog på? - Hvad mener du?

Himmelske Dage er en festival, hvor der er rum til refleksion, plads til meninger og mulighed for
åben samtale. - Himmelske Dage er en festival, hvor der er højt til loftet.

Kom og deltag, du kan altid blive klogere.”
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August
2/8 9. s. efter trinitatis: Luk. 16,1-9

9.00 Kirkens fødselsdag. Morgenkaffe!
10.00 Højmesse v/ Annelise Mehlsen

5/8 10.00 Morgensang v/ kirkens præster

9/8 10. s. efter trinitatis: Luk. 19,41-48
9.00 Bøn og brunch-gudstjeneste 

v/ Annelise Mehlsen
10.00 Højmesse v/ Karen Giødesen

12/8 10.00 Morgensang v/ kirkens præster

13/8 19.00 Bibelmaraton v/ Annelise Mehlsen – se omtale

16/8 11. s. efter trinitatis: Luk. 18,9-14
10.00 Højmesse v/ Poul Bo Sørensen
17.00 Efter stranden gudstjeneste 

v/ Flemming Poulsen

18/8 19.00 Offentligt menighedsrådsmøde

19/8 10.00 Morgensang v/ kirkens præster
19.00 Studiekreds Tilgivelse er ikke for tøsedrenge 

v / Poul Bo Sørensen

20/8 10.30 Plejehjemsgudstjeneste v/ Annelise Mehlsen

23/8 12. s. efter trinitatis: Mark. 7,31-37
10.00 Højmesse v/ Annelise Mehlsen
11.30 Fælles bøn for Skelgård - kirke & sogn
12.00 Rytmisk gudstjeneste v/ Flemming Poulsen

Kalender juli - oktober 2015

Juli
1/7 10.00 Morgensang v/ kirkens præster

5/7 5. s. efter trinitatis: Luk. 5,1-11  
10.00 Højmesse v/ Flemming Poulsen
17.00 Efter stranden gudstjeneste 

v/ Flemming Poulsen

8/7 10.00 Morgensang v/ kirkens præster

8-12/7 Minicafé på Strøget ved Helligåndskirken 
– se omtale

12/7 6. s. efter trinitatis: Matt. 5,20-26
10.00 Højmesse v/ Annelise Mehlsen

15/7 10.00 Morgensang v/ kirkens præster

19/7 7. s. efter trinitatis: Luk. 19,1-10
10.00 Højmesse v/ Karen Giødesen

22/7 10.00 Morgensang v/ kirkens præster

23/7 10.30 Plejehjemsgudstjeneste v/ Poul Bo Sørensen

26/7 8. s. efter trinitatis: Matt. 7,15-21
10.00 Højmesse v/ Poul Bo Sørensen

29/7 10.00 Morgensang v/ kirkens præster
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25/8 19.30 Basarudvalgsmøde - se omtale

26/8 10.00 Morgensang v/ kirkens præster

27/8 19.00 Bibelmaraton v/ Annelise Mehlsen 
– se omtale

29/8 11.00 Dåbs- og familiegudstjeneste
v/ Karen Giødesen

10-15 Markedsdag i Skelgårdskirken – se omtale

30/8 13. s. efter trinitatis: Luk. 10,23-37
9.00 Vi synger med Luther. Sanggudstjeneste 

v/ Poul Bo Sørensen
10.00 Højmesse v/  Poul Bo Sørensen

September
2/9 10.00 Morgensang v/ kirkens præster

13.00 Flittige Hænder
19.00 Festgudstjeneste for konfirmander og forældre

m. efterfølgende forældremøde – se omtale

6/9 14. s. efter trinitatis: Luk. 17,11-19
10.00 Højmesse v/ Karen Giødesen

7/9 19.30 Menighedsmøde

9/9 10.00 Morgensang v/ kirkens præster

10/9 19.00 Bibelmaraton v/ Annelise Mehlsen 
– se omtale

13/9 15. s. efter trinitatis: Matt. 6,24-34
10.00 Højmesse v/ Annelise Mehlsen

15/9 13.00 Sangcafé

16/9 10.00 Morgensang v/ kirkens præster

17/9 10.30 Plejehjemsgudstjeneste v/ Karen Giødesen

20/9 16. s. efter trinitatis: Luk. 7,11-17
10.00 Høstgudstjeneste v/ Karen Giødesen

21/9 19.30 Kærlighed og erotik. Sogneaften om 
Højsangen v/ Henrik Nymann Eriksen. 
Se omtale

23/9 10.00 Morgensang v/ kirkens præster

24/9 19.00 Bibelmaraton v/ Annelise Mehlsen 
– se omtale

26/9 11.00 Dåbs- og familiegudstjeneste 
v/ Poul Bo Sørensen

27/9 17. s. efter trinitatis: Luk. 14,1-11    
10.00 Højmesse v/ Poul Bo Sørensen
11.30 Fælles bøn for Skelgård - kirke & sogn
12.00 Rytmisk gudstjeneste v/ Flemming Poulsen

30/9 10.00 Morgensang v/ kirkens præster

Oktober
1/10 19.00 Offentligt menighedsrådsmøde

4/10 18. s. efter trinitatis: Matt. 22,34-46
10.00 Højmesse v/ Karen Giødesen

5/10 19.30 Menighedsmøde med Simon Holtti, 
Åbne Døre om forfulgte kristne

6/10 16.30 Børnegudstjeneste v/ Karen Giødesen

7/10 10.00 Morgensang v/ kirkens præster
13.00 Flittige Hænder
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8/10 19.00 Bibelmaraton v/ Annelise Mehlsen 
– se omtale

19.00 Ungdomsgudstjeneste, no excuse

11/10 19. s. efter trinitatis: Mark. 2,1-12
10.00 Højmesse v/ Annelise Mehlsen

Annelise Mehlsen inviterer til 
60 års fødselsdags-reception efter 
gudstjenesten – se omtale

14/10 10.00 Morgensang v/ kirkens præster

18/10 20. s. efter trinitatis: Matt. 22,1-14
10.00 Højmesse v/ Poul Bo Sørensen

19/10 19.30 Menighedsmøde

20/10 13.00 Sangcafé

21/10 10.00 Morgensang v/ kirkens præster

22/10 10.30 Plejehjemsgudstjeneste v/ Poul Bo Sørensen

25/10 21. s. efter trinitatis: Joh. 4, 46-53
10.00 Højmesse v/ Annelise Mehlsen
11.30 Fælles bøn for Skelgård - kirke & sogn
12.00 Rytmisk gudstjeneste v/ Poul Bo Sørensen

28/10 10.00 Morgensang v/ kirkens præster
19.00 Offentligt menighedsrådsmøde

29/10 19.00 Bibelmaraton v/ Annelise Mehlsen – se omtale

31/10 11.00 Dåbs- og familiegudstjeneste 
v/ Poul Bo Sørensen

14.00 Halloween v/ Annelise Mehlsen

Konfirmations-
datoer 2017
22/4 10.00 Pilegårdsskolen 8K 

v/ Flemming Poulsen

22/4 12.00 Pilegårdsskolen 8X 
v/ Flemming Poulsen

29/4 10.00 Pilegårdsskolen 8G 
v/ Karen Giødesen

29/4 12.00 Pilegårdsskolen 8M 
v/ Karen Giødesen

6/5 10.00 Skelgårdsskolen 8X 
v/ Annelise Mehlsen

6/5 12.00 Skelgårdsskolen 8Y 
v/ Annelise Mehlsen

12/5 12.00 Store bededag Skoler 
uden for sognet 
v/ Karen Giødesen

13/5 10.00 Tårnbygårdsskolen 
v/ Annelise Mehlsen

13/5 12.00 Skelgårdsskolen 8Z 
v/ Annelise Mehlsen
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I anledningen af….. 
60…….. 30……

11. oktober kl. 11.30-14.00 i Skelgårdskirken

Jeg har altid været optaget af begrebet tid ---det skrives der
rigtig meget godt om i bibelen, hvor der opfordres til at
bruge tiden på den rigtige måde. 

Alting har en tid, 
for alt, hvad der sker under himlen, 
er der et tidspunkt. 
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Festgudstjeneste for
konfirmander og 
forældre
2. september kl. 19.00

Et år med Gud. Det må fejres! Konfirmander, forældre og
præster – og så naturligvis vores fantastiske band holder fest-
gudstjeste for at markere konfirmationsåret. Efter gudstjene-
sten er der mere information om konfirmationsforløbet. 

Har du endnu ikke tilmeldt dit barn, kan det gøres elektro-
nisk for hjemmesidens forside.

NB! Undervisningstidspunkter findes også på hjememsiden.

Præstene ved Skelgårdskirken

Nu har et bestemt tidspunkt indhentet mig – 

Jeg vil derfor gerne i anledningen af min 60-års fødselsdag
og mine 30 år som præst på Vestamager inviterer dig/jer til
reception. Jeg glæder mig meget til at se jer alle. 

De bedste hilsner 
Annelise Mehlsen
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I slutningen af maj tog en gruppe på 10 personer til Færø-
erne. Vi oplevede den storslåede natur med fjelde, fjorde,
vandfald og øer samt de idylliske bygder og så en del får og
fugle, som det vrimler med på Færøerne. Derudover så vi
flere kirker og de traditionelle færøske træhuse og så spæn-

Fantastisk menighedstur til Færøerne i maj
dende færøsk kunst . Vi havde en dejlig tur, skønt klimaet var
lidt koldt og fugtigt.

Jette Poulsen
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Praktiske oplysninger
Kirkekontoret:
Indgang ved Vestamagercentet, Ugandavej
Postadresse: Sindingvej 9, 2770 Kastrup, tlf. 32 53 77 44
Åbningstider: mandag-fredag 10.00-14.00 og torsdag tillige 16-18.

Kordegn:
Marlene Søberg Kristiansen
Tlf. 32 53 77 44, maskr@km.dk

Sognepræster:
Annelise H. Mehlsen (k/b)
Tanger Alle 6, 2770 Kastrup, tlf. 40 40 72 65, ahm@km.dk

Poul Bo B. Sørensen (provst)
Præstefælledvej 107, 2770 Kastrup, tlf. 29 12 35 15, pbbs@km.dk

Flemming Bak Poulsen, ungdomspræst
Træffes på tlf. 21 84 21 92, fbp@km.dk

Karen Giødesen, sognepræst
Træffes i kirken, kag@km.dk

Kirkekontoret:
Indgang ved Vestamagercentret, Ugandavej
Postadresse: Sindingvej 9, 2770 Kastrup
Tlf: 32 53 77 44

Åbningstider:
mandag-fredag 10-14, torsdag også 16-18

Kirketjenere: Tlf. 32 53 77 44
Thomas Viktor, tlf. privat 32 53 70 28,
kirketjener@skelgaardskirken.dk
Susanne Villadsen

Organist:
Bennie Sanden Reebirk, i kirken: 32 53 77 44, tlf. 38 10 90 28

Sognemedhjælper:
Jette Berg Poulsen, i kirken: tlf. 51 85 05 29 
jette@skelgaardskirken.dk

Menighedsrådet:
Formand Poul William Steffensen, tlf. 21 43 97 92
poulwilliam@gmail.com

Redaktion af næste nummer:
Flemming Bak Poulsen (ansvh.)
Deadline: den 18. september 2015

Hjemmeside:
www.skelgaardskirken.dk
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Kirkens børne- og juniorklub
Mødes hver tirsdag kl. 16.15-17.45 i Skelgårdskirken. 
Børneklub for de 4-9-årige, juniorklub for 3.-5. klasse.

Helle Harrig Hansen, tlf. 32 95 09 63, 
Jette Berg Poulsen, tlf. 51 85 05 29,

KUK – Kirkens UngdomsKlub
Mødes hver tirsdag kl. 19.00 i Skelgårdskirken. 
For teenagere fra 6. klasse og op.

Flemming B. Poulsen, tlf. 21 84 21 92

S KOR
Skelgårdskirkens Ungdomskor øver onsdage fra kl. 16.15-
17.30. Du kan søge optagelse i koret, hvis du er mellem 10 og
17 år. 

Jette Berg Poulsen, tlf. 51 85 05 29

Sangcafé
Åben for alle der vil have rørt stemmebåndet.
For tidspunkter se kalenderen.

Helge Hansen, tlf. 22 58 72 92

Menighedsmøder
Åbne møder med temaer fra kristendommen.
To mandage om måneden kl. 19.30

Merete Harrig, tlf. 42 54 43 40

Flittige hænder
For alle der kan lide håndarbejde, sang og hygge.
For tidspunkter se kalenderen.

Ketty Christensen, tlf. 32 51 59 57
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